هند را این ذوق آزادی که داد؟ صید را سودای صیادی که داد؟
آن برهمن‌زادگان زنده دل لاله‌احمر ز روی شان خجل
تیزبین و پخته‌کار و سخت‌کوش از نگاه شان فرنگ اندر فروش
اصل شان از خاک دامنگیر ماست مطلع این اختران کشمیر ماست

ملاً محمد طاهر غنی کشمیری در سال ۱۰۴۰ هـ/ ۱۶۳۰ م در شهر سرینگر متولد شد. و در ایام جوانی در سال ۱۰۷۹ هـ/ ۱۶۶۸-۶۹ م فوت کرد. وی با وجود جوانی در کمال بی‌تعلقی زندگی نمود و او از شعرای منحصر به فرد فارسی‌سرای کشمیر است که اشعارش مورد تقلید مکرر معاصران و متأخرین قرار گرفته است.

غنی در مورد کشمیر چنین گفت:

کشمیر از صباحت روشن گر جمال است

حسن سیاه اینجا گر هست خال خال است

غنی در مکتب عرفانی ملاً محسن فانی درس خوانده بود.